RETIFICAÇÃO 01 DE 20 DE JULHO DE 2022
EDITAL DE REGISTRO RAEX Nº 05/2022/PROEX

CADASTRO DE EMPRESAS JUNIORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE -
PROEX

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a decisão de retificar o Edital RAEX nº 05/2022, o item 7, CRONOGRAMA,
passando a redação conforme discriminado abaixo:

O Item 7 – CRONOGRAMA, passa a ter a seguinte redação, ficando ratificados os demais termos:

Período de Submissão de Propostas
Inscrição das Propostas via SIGAA
(www.sigaa.ufs.br): Portal Docente > extensão
> ações de extensão > submeter proposta >
submeter nova proposta

22/06/2022 a 22/08/2022

Avaliação dos pareceristas do Comitê Gestor das
Empresas Juniores

01/08/2022 a 12/08/2022 (para submissões
feitas até o dia 29/07/2022)
22/08/2022 a 02/09/2022 (para submissões
feitas após o dia 29/07/2022)

Prazo para as propostas aprovadas com
ressalva serem reeditadas e anexarem
documentos corrigidos no SIGAA, conforme
parecer do Comitê Gestor.

15/08/2022 a 03/10/2022

Prazo para as propostas aprovadas anexarem os
documentos do item 6.1 no SIGAA.

15/08/2022 a 03/10/2022

Análise da documentação devolvida pelas
Empresas Juniores em caso de reedição e
reunião do Comitê Gestor

15/09/2022 a 29/09/2022 (para documentação
devolvida até 14/09/2022)
10/10/2022 a 24/10/2022 (para documentação
devolvida após 14/09/2022)

Prazo para as propostas aprovadas anexarem os
documentos do item 6.1 no SIGAA.

30/09/2022 a 24/11/2022

Publicação do Resultado Final do Edital 28/11/2022

Os casos não previstos serão resolvidos pela PROEX/Coordenação de Programas de Extensão.

Profa. Dra. Sueli Maria da Silva Pereira
Pró-Reitora de Extensão